UBND TỈNH LONG AN
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-HCQT
V/v phối hợp triển khai ứng dụng

eTax Mobile

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng  5 năm 2025

Căn cứ Công văn số 661/CCTKV17-CNTK ngày 28/4/2025 của Chi cục
Thuế khu vực XVII về việc đề nghị hỗ trợ triển khai ứng dụng eTax Mobile.

Từ năm 2022, ngành Thuế bắt đầu triển khai ứng dụng nộp thuế điện tử
dành cho cá nhân (eTax Mobile) trên nền tảng thiết bị di động thông minh và đã
đem đến nhiều tiện ích cho người nộp thuế.

Nhằm đẩy mạnh chuyển đổi số quốc gia, góp phần tích cực vào chuyển đổi
số của tỉnh, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị phối hợp hỗ trợ cơ quan thuế trong
việc triển khai vận động công chức, viên chức, người lao động và người thân
trong gia đình cài đặt ứng dụng eTax Mobile trên thiết bị di động thông minh để
thực hiện nộp các loại thuế và sử dụng các tính năng, tiện ích khác dành cho
người sử dụng,... qua đó góp phần ngày càng hoàn thiện ứng dụng thông qua các
phản hồi, ý kiến đóng góp của người dân.

Trường hợp có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ số điện thoại (0272).
3839.210 (Phòng Thuế cá nhân, hộ kinh doanh và thu khác) để được hướng dẫn
chi tiết.

Nhận được văn bản này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

Kính gửi:
- Các Trưởng phòng GD&ĐT;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T15:56:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:00:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:00:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!